АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2024                                         г. Мичуринск                                               №7

Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка
проведения экспертизы проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг администрацией города
Мичуринска Тамбовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228

«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации», Уставом города Мичуринска

Тамбовской области, принятым решением Мичуринского городского Совета

депутатов от 09.02.2015 №407, администрация города Мичуринска Тамбовской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города

Мичуринска Тамбовской области (далее - Порядок разработки и утверждения

административных регламентов) согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов администра-

тивных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок

проведения экспертизы проектов административных регламентов) согласно

приложению №2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Мичуринска Тамбовской области от 01.07.2021 №1283 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией города Мичуринска

Тамбовской области».

4. Административные регламенты предоставления муниципальных услуг

подлежат приведению в соответствие с Порядком разработки и утверждения

административных регламентов в срок, установленный планом-графиком,

утвержденным распоряжением Правительства Тамбовской области

от 30.10.2023 №910-р «Об утверждении плана-графика приведения

административных регламентов предоставления государственных услуг

исполнительных   органов   Тамбовской   области (структурных подразделений

2

Правительства Тамбовской области) и муниципальных услуг органов местного

самоуправления Тамбовской области в соответствие с требованиями

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».

Предоставление муниципальных услуг администрацией города

Мичуринска Тамбовской области до утверждения ею административных

регламентов, устанавливающих порядок предоставления таких муници-

пальных услуг, осуществляется в порядке, установленном соответствующими

административными регламентами.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, за исключением пунктов 1.4, 1.6, 1.7 раздела 1 и разделов 3, 4

Порядка разработки и утверждения административных регламентов, которые

вступают в силу после реализации технической возможности разработки,

согласования, проведения экспертизы и утверждения проектов админи-

стративных регламентов предоставления муниципальных услуг в реестре

муниципальных услуг (функций) Федеральной государственной инфор-

мационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных

услуг (функций)».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области

Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников

http://www.top68.ru/

Заместитель главы администрации

города                                                                                          М.Г. Балашов

Начальник юридического управления

администрации города                                                               А.А. Рыбальченко

Исполнитель

Манаенкова А.А.

5-51-17

Контроль

Скрылева Г.В.